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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1982, grudzień 31
Teleks nr 664

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 755
maszynopis

Sytuacja społeczno-polityczna na terenie województwa legnickiego jest pozytywna.  
W ostatnim dniu roku praca zakładów i przedsiębiorstw przebiega bez zakłóceń. Dla  
sporej części załóg dzień ten jest dniem wolnym od pracy, ponieważ wcześniej został 
odpracowany.

W instancjach i organizacjach partyjnych trwają prace związane z uporządkowaniem 
ewidencji, rozliczeniem się POP ze składek partyjnych, a także opracowywane są plany 
KM/G i ich Egzekutyw na pierwsze półrocze 1983 roku.

Z ciekawą inicjatywą wyszedł zespół ds. działaczy ruchu robotniczego w Lubinie 
obejmujący swym zasięgiem 191 członków z terenu miasta i gminy Lubin, którzy 
wstąpili do partii w pierwszych latach budowania Polski Ludowej. Towarzysze ci (mimo 
zaawansowanego wieku) aktywnie włączają się we wszystkie działania polityczne miejskiej 
i gminnej instancji partyjnej w chwilach ciężkich i trudnych, wspierają partię swą życiową 
mądrością, pełnią funkcje lektorów, prowadzą działalność informacyjno-wyjaśniającą, 
uczestniczą w spotkaniach z młodzieżą szkolną i pracującą. Z okazji rocznic organizują 
spotkania z zasłużonymi działaczami ruchu robotniczego. Z inicjatywy tego zespołu 
przeprowadzono wśród zasłużonych działaczy zbiórkę pieniężną na POMNIK POLEGŁYM 
W WALCE O UTRWALENIE WŁADZY LUDOWEJ. W wyniku zbiórki przekazano na 
konto budowy pomnika 2331 zł.

Ze szczególną aktywnością przystąpił zespół do obchodów 100. rocznicy powstania 
polskiego ruchu robotniczego. M.in. z inicjatywy zespołu w Szkole Podstawowej nr 8 
im. L. Waryńskiego w Lubinie została odsłonięta tablica pamiątkowa poświęcona 100. 
rocznicy polskiego ruchu robotniczego, zorganizowana została wystawa dokumentów PRR  
[Powstanie Ruchu Robotniczego] oraz odbyło się 67 spotkań z młodzieżą szkolną. Ponadto 
odbyły się uroczyste spotkania działaczy ruchu robotniczego w PBKR Lubin, a w ZRG 
zorganizowano spotkanie z udziałem przedstawicieli [PGWAR.] Północnej Grupy Wojsk 
Armii Radzieckiej.

Na odbytym spotkaniu podsumowującym obchody 100-lecia ruchu robotniczego  
w mieście i gminie – 50 najbardziej zasłużonych działaczy otrzymało okolicznościowe 
medale i dyplomy.

W dniu wczorajszym przybyła do naszego województwa delegacja z zaprzyjaźnionego 
obwodu Zaporoskiego, która w upominku noworocznym przywiozła ponad 10 ton słodyczy 
dla dzieci. Dary zdeponowane zostały w magazynach WSS „Społem” w Legnicy.

Szefem grupy jest sekretarz obwodowego Komitetu Komsomołu, który dziś w godzinach 
rannych wziął udział w spotkaniu z aktywem młodzieżowym województwa.
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Z dużym zadowoleniem przyjęto oddanie do użytku zelektryfikowanego odcinka linii 
kolejowej Ścinawa–Głogów. Podkreśla się, iż mimo trudności i zahamowań inwestycji 
osiągnięto cel tak potrzebny i usprawniający dojazdy ludności (KMG Ścinawa, ROPP Lubin).

W godzinach wieczornych w dniu wczorajszym w Głogowie została nadana 
(sygnalizowana przez nas) 12-minutowa audycja radia „Solidarność” składająca się  
z dwóch części: w pierwszej – mówiono na temat bojkotu ewentualnych wyborów do rad 
narodowych – w części drugiej złożono życzenia noworoczne.

Na terenie województwa panuje ład i spokój.

Sekretarz KW PZPR

Zbigniew Korpaczewski
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